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Úvod

V současné době proces řízení kvality nabývá stále na významu. Hlavním úkolem řízení

kvality je dosáhnout spokojenosti zákazníků, ustát nátlaku ze strany konkurence a získat

silné postavení na trhu neustálým zlepšováním a udržením určitého standardu kvality.

Hlavním cílem této bakalářské práce je popsat proces řízení a zajištění kvality

konkrétního projektu ve společnosti SMP CZ, a.s., se sídlem v Plzni.

V první části bakalářské práce je představena společnost SMP CZ, a.s. a vyhodnocení

jejího hospodaření za uplynulé tři roky. Hodnoty poměrových výkazů jsou získány

z výročních zpráv společnosti. Tato společnost s rozsáhlou historií a organizační

strukturou se pohybuje ve stavebnictví již od roku 1953.

Teoretická část této bakalářské práce pojednává o procesu řízení kvality a vysvětlení

souvisejících pojmů. Proces řízení kvality je zde charakterizován i z hlediska řízení

kvality v rámci projektu. V této části jsou dále popsány i základní nástroje pro řízení

kvality, které napomáhají k neustálému zlepšování a zdokonalování procesů. V závěru

teoretické části se práce věnuje systému managementu kvality, zajištění jakosti

ve výstavbě a definovány jsou zde i náklady na kvalitu.

Další část je věnována konkrétnímu projektu ve výstavbě a určení způsobu zajištění

kvality tohoto projektu. Nejprve je zde charakterizováno řízení kvality ve společnosti

a poté je představen samotný projekt. Dále je v práci popsáno zajištění kvality

vybraného projektu, přičemž je nutné dbát i na ochranu životního prostředí. Systém

environmentálního managementu je v dnešním tržním prostředí nezbytný. Zavedení

tohoto systému má za následek zlepšení životního prostředí a zlepšení profilu

společnosti.

V závěru celé práce je vyhodnocení řízení kvality projektů ve společnosti a navrženo

opatření pro zdokonalení procesu řízení kvality.
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1 Představení vybrané společnosti

SMP CZ, a.s. je společnost, jejíž hlavním předmětem činnosti jsou všechny obory

stavebnictví. Mezi činnosti podnikání uvedené ve výpisu z Obchodního rejstříku se řadí

projektová činnost ve výstavbě, provádění staveb, jejich změn a odstraňování, obrábění

kovů, montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, výroba, obchod a služby,

vodoinstalatérství, topenářství, výkon zeměměřických činností, hornické činnosti

a činnosti prováděné hornickým způsobem, opravy ostatních dopravních prostředků

a pracovních strojů, zámečnictví, nástrojářství, výroba, instalace, opravy elektrických

strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení, truhlářství, podlahářství,

pokrývačství, tesařství, geologické práce, montáž, opravy, revize a zkoušky zdvihacích

zařízení, montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob na plyny,

montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny.

(Veřejný rejstřík a Sbírka listin, 2015)

Do obchodního rejstříku byl podnikatelský subjekt zapsán 30. listopadu 2004

se základním kapitálem 200.000.000 Kč. (Veřejný rejstřík a Sbírka listin, 2015)

1.1 Základní údaje o společnosti

Obchodní firma: SMP CZ, a.s.

Právní forma: akciová společnost

Sídlo: Praha 8, Pobřežní 667/78, PSČ 186 00

Identifikační číslo: 27195147

1.2 Historie společnosti

SMP CZ, a.s. je stavební společnost působící v České a Slovenské republice a je členem

skupiny Vinci, která byla založena roku 1899. Skupina Vinci je jednou z největších

stavebních společností na světě se sídlem ve Francii, v současnosti zaměstnává

191 000 lidí a působí ve sto zemích světa. (SMP CZ, 2015)

Historie společnosti SMP CZ, a.s. se datuje od padesátých let minulého století, kdy byl

v roce 1953 založen specializovaný mostařský závod u firmy Stavby silnic a železnic.

V roce 1990 došlo k jeho osamostatnění a změny názvu na Stavby mostů Praha

a od roku 1992 je podnik akciovou společností. (SMP CZ, 2015)
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„První rok nového tisíciletí byl i rokem změny názvu akciové společnosti Stavby mostů

Praha na SMP CONSTRUCTION, a.s. podle rozhodnutí představenstva. Změna názvu

nebyla pouze formální, souvisela s rozšířením nabídky stavebních činností,

realizovaných společností.“ (SMP CZ, 2015)

Poté, co se mateřská společnost Vinci stala výhradním vlastníkem společnosti, byla

firma SMP CONSTRUCTION, a.s. zrušena a dne 1. srpna 2005 se uskutečnila přeměna

na SMP CZ, a.s. (SMP CZ, 2015)

1.3 Současná situace společnosti SMP CZ

SMP CZ, a.s. je tradičním a zkušeným dodavatelem dopravních staveb, podzemních

staveb, vodohospodářských a inženýrských staveb, staveb průmyslových a staveb

technické a občanské vybavenosti. Úsilí společnosti je soustředěno především

na trvalou prosperitu firmy za současného plnění požadavků zákazníků, zabezpečování

a efektivního zlepšování všech činností, procesů a výrobků, ohleduplného chování

k životnímu prostředí a zabezpečování ochrany zdraví při práci a prevence úrazů

a nemocí z povolání.

Společnost je držitelem certifikátu managementu kvality dle české státní normy

identické s evropskou normou ISO (ČSN EN ISO) 9 001 viz Příloha A, certifikátu

systému environmentálního managementu dle ČSN EN ISO 14 001 viz Příloha C

a certifikátu systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (OHSAS)

dle ČSN OHSAS 18 001 viz Příloha B. (SMP CZ, 2015) Společnost SMP CZ, a.s.

vlastní certifikát systému jakosti dle normy ISO řady 9 000 již od roku 1998.

„SMP CZ je 100% vlastníkem dceřiných společností ARKO TECHNOLOGY

a STAVBY MOSTOV SLOVAKIA a 50% vlastníkem společností FREYSSINET CS,

PREFA PRO a OK Třebestovice.“ (SMP CZ, 2015)

Společnost SMP CZ, a.s. má zastoupení v Severních Čechách, v Jižních Čechách

a Vysočině, na Severní Moravě a od začátku roku 2014 má tři nové regionální závody

i v Západních Čechách. (SMP CZ, 2015)

Organizační schéma společnosti je uvedeno v Příloze D.

Ředitelství společnosti SMP CZ, a.s. má sídlo v Praze viz Obrázek 1.

file://192.168.20.13/public/Dokumenty/IMS/001%20Dokumentace%20IMS/IMS-A-01%20Příručka%20IMS/IMS-A-01-02%20Organizační%20schéma.doc
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Obr. č. 1: Ředitelství společnosti SMP CZ, a.s.

Zdroj: SMP CZ, 2015

Dále je společnost členěna na jednotlivé divize (SMP CZ, 2015):

 „Divize Dopravní stavby

 Divize Vodohospodářské stavby

 Divize Průmyslové stavby

 Divize Velké projekty“

1.4 Hospodaření podniku

Dosažené výsledky společnosti SMP CZ, a.s. budou posouzeny ukazateli rentability

a jedním z ukazatelů aktivity a to ukazatelem obratu celkových aktiv.

Pro zhodnocení celkové efektivnosti podniku budou využity následující ukazatele

rentability:

 Rentabilita tržeb

 Rentabilita celkového vloženého kapitálu

 Rentabilita vlastního kapitálu

Všechny údaje budou za období roku 2011, 2012 a 2013.
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„Rentabilita respektive výnosnost vloženého kapitálu je měřítkem schopnosti podniku

vytvářet nové zdroje, dosahovat zisku použitím investovaného kapitálu.“

(Grünwald, 1997, s. 16)

Ukazatele rentability spadají do mezivýkazových poměrových ukazatelů, údaje pro

jejich výpočet vycházejí z hlavních účetních výkazů a to z výkazu zisků a ztrát

a z rozvahy. (Grünwald, 1997)

1.4.1 Rentabilita tržeb

Rentabilita tržeb udává, kolik korun zisku připadá na jednu korunu tržeb. Tento

ukazatel se definuje jako podíl čistého zisku společnosti a celkových tržeb.

(Business Vize, 2015)

𝑅𝑒𝑛𝑡𝑎𝑏𝑖𝑙𝑖𝑡𝑎 𝑡𝑟ž𝑒𝑏 =
Č𝑖𝑠𝑡ý 𝑧𝑖𝑠𝑘

𝑇𝑟ž𝑏𝑦
(1)


[…]


dokumentace

k termínu

30. 4. 2014 a průběžně

předávaná

aktualizovaná verze.

2. Dokončení

předvýrobní přípravy

k termínu předání

staveniště 1. 4. 2014.

3. Dokončení výrobní

přípravy před

zahájením vlastních

stavebních prací

do 26. 5. 2014 a

průběžně

aktualizovaná

v průběhu stavby.

4. Dokončení stavby

lávky a cyklostezky

k termínu 28. 11. 2014

5. Předání stavby lávky a

cyklostezky k termínu

30. 11. 2014.

1. Předávací

protokol.

2. Předání všech

částí

předvýrobní

přípravy.

3. Předání všech

částí výrobní

přípravy.

4. Předávací

protokol.

5. Zápis o

odevzdání a

převzetí budovy

nebo stavby

nebo její

dokončené části.

Dodržení

technologických

postupů.

Subdodavatelé

dokončí svou

práci včas a bez

vad.

Zdroj: vlastní zpracování, 2015

Předběžné podmínky:

Získání zakázky ve výběrovém řízení

Získání financování z fondu Evropské unie

Aktivity Zdroje

Časový

rámec

aktivit

Předpoklady

(dokončena

činnost)

1.1) Investiční záměr

1.2) Studie stavby

1.3) Dokumentace pro územní

rozhodnutí

1.4) Dokumentace pro stavební povolení

1.5) Dokumentace pro zadání stavby

1.6) Dokumentace pro provedení stavby

2.1) Organigram

2.2) Časový a finanční harmonogram

2.3) Smluvní stav s objednatelem

2.4) Způsob financování stavby

2.5) Plán organizace výstavby a

technologie provádění stavby

2.6) Projektová dokumentace

2.7) Subdodavatelský systém

3.1) Projekt dopravně inženýrských

opatření (DIO)

3.2) Havarijní plán

3.3) Povodňový plán

3.4) Rizika BOZP a ŽP

3.5) Upřesnění subdodavatelského

systému

3.6) Bednění základů, opěry a pylony

4.1) Kontrolní a zkušební plán

4.2) Předání a převzetí staveniště

4.3) Spodní stavba lávky

4.4) Vrchní stavba lávky

4.5) Cyklostezka

4.6) Kontrolní dny v pravidelných

intervalech

4.7) Přejímka po dokončení stavebních

prací

4.8) Kontrolní prohlídka před uvedením

do provozu

4.9) Průkazní zkoušky

4.10) Kontrolní zkoušky a přejímací

zkoušky

5.1) Předání stavby a veškerých

protokolů

5.2) Kolaudace

5.3) Závěrečná zpráva

5.4) Závěrečné vyhodnocení

1.1) 28 čld

1.2) 45 čld

1.3) 32 čld

1.4) 100 čld

1.5) 100 čld

1.6) 160 čld

2.1) 1 čld

2.2) 1 čld

2.3) 6 čld

2.4) 1 čld

2.5) 5 čld

2.6) 5 čld

2.7) 5 čld

3.1) 1 čld

3.2) 1 čld

3.3) 1 čld

3.4) 1 čld

3.5) 2 čld

3.6) 1 čld

4.1) 1 čld

4.2) 2 čld

4.3) 152 čld

4.4) 420 čld

4.5) 944 čld

4.6) 112 čld

4.7) 8 čld

4.8) 4 čld

4.9) 2 čld

4.10) 24 čld

5.1) 2 čld

5.2) 2 čld

5.3) 3 čld

5.4) 2 čld

1.1) 14 dní

1.2) 15 dní

1.3) 16 dní

1.4) 25 dní

1.5) 25 dní

1.6) 40 dní

2.1) 1 den

2.2) 1 den

2.3) 3 dny

2.4) 1 den

2.5) 5 dní

2.6) 5 dní

2.7) 5 dní

3.1) 1 den

3.2) 1 den

3.3) 1 den

3.4) 1 den

3.5) 2 dny

3.6) 1 den

4.1) 1 den

4.2) 1 den
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Abstrakt

HOUSAROVÁ, Petra. Řízení kvality projektů. Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta

ekonomická ZČU v Plzni, 67 s., 2015.

Klíčová slova: řízení kvality projektů, nástroje zlepšování kvality, projekt, kvalita,

SMP CZ, a. s.

Cílem této bakalářské práce je charakterizovat a zhodnotit proces řízení kvality

konkrétního projektu společnosti SMP CZ, a.s.

V teoretické části se práce nejprve zabývá problematikou řízení kvality v rámci

projektu. Poté jsou uvedeny základní nástroje pro řízení kvality, systém managementu

kvality, zajištění kvality ve výstavbě a náklady na kvalitu.

Praktická část představuje společnost SMP CZ, a.s. a její dosažené výsledky za uplynulé

tři roky. Proces řízení a zajištění kvality je popsán na projektu stavby lávky přes řeku

Berounka a přiléhající cyklostezky. V této části jsou dále na projekt aplikované dva

vybrané nástroje pro řízení kvality.

V závěru je navrženo opatření pro zdokonalení procesu řízení kvality.

Abstract

HOUSAROVÁ, Petra. Project quality management. Bachelor thesis. Pilsen:

Faculty of economics, University of West Bohemia in Pilsen, 67 s., 2015.

Keywords: project quality management, tools for quality improvement, project, quality,

SMP CZ, a. s.

The aim of this bachelor thesis is to characterize and evaluate the process of quality

management of the specific project of SMP CZ, a.s. company.

At first, theoretical part deals with problematic of quality management within

the project. Then, basic tools for quality control, quality management system

and quality assurance in case of construction and the cost of quality are presented.

The practical part presents the SMP CZ, a. s. company and its achievements within last

three years. Process control and quality assurance are described on the base

of footbridge across Berounka river and nearby bicycle path’s project. Farther in this

part, two selected tools for quality assurance are applied to this project.

In the conclusion, some countermeasures how to improve the process of quality

management are proposed.