HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2014//2015

Jméno studenta: Petra Housarová
Studijní obor/zaměření: Systémy projektového řízení
Téma BP/DP: Řízení kvality projektů
Hodnotitel – oponent: Ing. Martin Januška, Ph.D.
Podnik – firma: ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (řešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Předkládaná bakalářská práce je na téma Řízení kvality projektu. Po formální stránce je práce dobrá. Praktická část kde autorka hodnotí řízení kvality projektu, by se dala vylepšit a měl bych zde pár drobných výhrad, například jak si představuje „optimalizaci logistických činností především dopravy, přepravy strojů a zařízení atd...“. Návrhy by dle mého názoru měli být konkrétní. Celkově práci doporučuji k obhajobě a hodnotím velmi dobře.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Jak byste navrhovala zavést systém JIT a jaké problémy jste identifikovala v současném systému?
Jaké byly odchylky reálné realizace projektu od plánu a jak se tyto odchylky měří?

V Plzni, dne 28.4.2015

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹⁾Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

²⁾ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³⁾Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP/ BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 22. 5. 2015** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).